
 

 

ORDEM DE SERVIÇO SEDUC Nº. 017/2025 

 

 

 

A Secretária de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

Art. 1º. Fica divulgado o resultado do recurso interposto referente à 2ª fase do processo 

avaliativo da seleção dos docentes para ocupar as vagas nos eixos estruturantes nas Escolas 

Municipais que oferecem a Complementação Educacional: 

 

I – Rubia Christina Gouveia de Souza – indeferido 

Parágrafo único: A servidora acima citado será convocada pelo Departamento de Recursos 

Humanos para tomar ciência da manifestação da Comissão Especial, quanto ao recurso interposto. 

  

Art. 2º. Em cumprimento ao art. 7º da Portaria SEDUC nº. 034/2025, parcialmente alterada pela 

Portaria SEDUC nº. 035/2025, fica divulgado o resultado da classificação final da seleção dos 

docentes para ocupar as vagas nos eixos estruturantes nas Escolas Municipais que oferecem a 

Complementação Educacional, após avaliação da Comissão Especial. 

 

I – Eixo I - LINGUAGEM E LETRAMENTO MATEMÁTICO 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. 
Pontos 

total 

1º DÉBORA GARCIA DE PAIVA 9889 50 

2º VANESSA APARECIDA DA SILVA REGO 39171/47884 50 

3º CHRISTIANE DA COSTA FERNANDES 42661 50 

4º NAIRA REYNE COSTA ANDRADE 44242/46160 50 

5º DEBORAH DOMINGUES RAMOS 43900 50 

6º HENRIQUE LEONARDO DUTRA 48135 50 

7º ALESSANDRA BELO ASSIS SILVA 49514/52237 50 

8º CAMILA DE SOUZA DORNELLAS 46135 48 

9º NARA CRISTINA DOS SANTOS DIAS JACINTO 48273 48 

10º BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO 50415 48 

11º HELOISA SARALUZ ALVES VILHAGRA 19397 46 

12º VALERIA SANTANA DE OLIVEIRA 27017 46 

13º TALITA FERNANDES DE SOUZA 50403 46 

14º VALQUIRIA DUARTE DA SILVA 11460 44 

15º VIRNA GOMES MEIRA 22662 44 

16º RAFAELA PONTE COSTAL 52200 44 

17º ADRIANA ABUJANRA FERREIRA 46189 42 

18º WLADIMIR MIRANDA GOMES 29618 40 

19º MARCIO ELY DUTRA 29549 40 

20º JULIANA PRIETO SANCHES DE OLIVEIRA BARROS 34512 40 

21º KATIA MARIA CIANTELA MACHADO 41057/47531 40 

22º KELLY SANTOS DE OLIVEIRA 37130 40 

23º JANIVANIA PAIXAO CARVALHO 45322 40 

24º ADRIANA MACIEL DA SILVA 48071 40 

25º ARIELLY KIZZY CUNHA 49531 40 

26º HÉRIKA MORAIS MARO DE CARVALHO 50943 40 

27º PÂMELA MARILANGE DA SILVA 52151 40 



 

28º JACIRA MONTEIRO ALVES 44323 38 

29º KATIA CRISTINA ALVAREZ DO NASCIMENTO GONÇALVES 52428 38 

30º CRISTIANE GRAÇA CAMPOS DOS SANTOS 32880 36 

31º CLEIDEIR ALVES SANTOS 20995 32 

32º ANA CRISTINA DE ARAUJO BATISTA 42117 32 

33º ALINE FERNANDES DA SILVA 49474 32 

34º GLEISY HELEN BUENO DOS SANTOS MELO 52364 32 

35º LUCIANA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 32656 30 

36º AMANDA FILOMENA MONDRONI LEMES 17582/46322 30 

37º TALITA FARIAS MORAES 42159 30 

38º JOSÉ MÁRCIO PAZ BATISTA 42511 30 

 

II – Eixo II - TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EDUCACIONAL 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. Pontos total 

1º RODRIGO DIAS POUZA 42770 50 

2º ANA PAULA DOS SANTOS LIMA 46614 50 

3º NARA CRISTINA DOS SANTOS DIAS JACINTO 48273 50 

4º KAOMA FERREIRA DE BESSA 48170 50 

5º BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO 50415 50 

6º TALITA FERNANDES DE SOUZA 50403 50 

7º BENEDITO SABINO NETO 38793 48 

8º ADRIANA ABUJANRA FERREIRA 46189 48 

9º HUGO ALEXANDRE MARTINS 41015 46 

10º ANA CRISTINA DE ARAÚJO BATISTA 42117 46 

11º TAIZE DA SILVA BORGES 52120 44 

12º DANIELLE RIBEIRO SANTOS 32542 42 

13º ROGER D AVILA OLIVEIRA 49487 40 

14º ANANDA BATISTA PENA 42562 38 

15º JANAINA FERNANDA CÉSPEDES CAMPOS 47553/50224 38 

16º DEBORAH DOMINGUES RAMOS 43900 32 

17º ALINE FERNANDES DA SILVA 49474 32 

18º LUCIANA GOMES PEREIRA ZAMBELLO 34591 30 

19º ÂNGELA SILVANO DE OLIVEIRA 42721 30 

 

III – Eixo III – ESPORTE EDUCACIONAL 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. Pontos 

total 

1º GILBERTO DANTAS DA SILVA 26801 50 

2º FLÁVIA FERNANDA VIANA GONÇALVES 32489/35855 50 

3º ANTONIO DOS SANTOS GOMES FILHO 39138 50 

4º LILIANE DA SILVA CEZAR 29689 40 

5º CAMILA CAGLIARI DURAN ZOGAIB 38505 40 

6º TATIANE JESUS SANTOS 39584/41053 40 

7º DANIEL SERGIO DOS SANTOS 42599 40 

8º JUREMA BORGES DE SOUZA 44050 40 

9º SANDRA REGINA CANOVA BARROSO 28036 38 

10º CAMILA MAYARA SILVA 44998 38 

11º MARCOS ROBERTO FORTUNATO 50192/55342 38 

12º RICARDO TAVARES 29793 36 



 

13º MARCIO ELY DUTRA 29549 36 

14º DENISE HITOMI OTA 46303 36 

15º PATRICIA DOS SANTOS GONÇALVES CAMPOS 24537 34 

16º CHRISTIANE PACHECO GOMES DA SILVA 46675 34 

17º EVANDRO LUIZ ANDRADE 30139 32 

18º ALBERTO SILVA BITTENCOURT 37626 30 

19º ULICIANE LEITE TORQUATO BRAZ 41882 30 

20º ALEXANDRE RIBEIRO DA CRUZ 38212 30 

 

Parágrafo único: Os desempates dos candidatos obedeceram ao disposto no art. 10 do 

Regulamento constante no Anexo I da Portaria SEDUC nº. 034/2025, parcialmente alterada pela 

Portaria SEDUC nº. 035/2025. 

 

Art. 3º. A atribuição dos projetos ocorrerá no dia 28 de novembro de 2025, na sede da Secretaria 

de Educação, de acordo com os horários fixados no Anexo Único desta Ordem de Serviço. 

§1º. Ficam convocados para participar da atribuição, os candidatos aprovados no processo 

avaliativo, conforme indicado no Anexo Único desta Ordem de Serviço. 

§2º. Os candidatos convocados terão o projeto atribuído, primeiramente para a jornada principal, 

e, na sequência de seu chamamento, para ampliação de jornada como carga suplementar ou 

segundo cargo, caso tenha disponibilidade. 

§3º. A atribuição de carga suplementar implica na permanência do docente no projeto atribuído 

na jornada principal. 

 

Art. 4º. Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na data de sua publicação no site 

www.cidadaopg.sp.gov.br. 

 

 

Município da Estância Balneária de Praia Grande, aos vinte e sete dias do 

mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, ano quinquagésimo nono da emancipação. 

 

 

 

 

Patrícia Conceição Almeida Dias 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cidadaopg.sp.gov.br/


 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

I - EIXO: LINGUAGEM E LETRAMENTO MATEMÁTICO 

LOCAL: SALA DE CAPACITAÇÃO 1 

HORÁRIO: 09h às 10h 

 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. 

1º DÉBORA GARCIA DE PAIVA 9889 

2º VANESSA APARECIDA DA SILVA REGO 39171/47884 

3º CHRISTIANE DA COSTA FERNANDES 42661 

4º NAIRA REYNE COSTA ANDRADE 44242/46160 

5º DEBORAH DOMINGUES RAMOS 43900 

6º HENRIQUE LEONARDO DUTRA 48135 

7º ALESSANDRA BELO ASSIS SILVA 49514/52237 

8º CAMILA DE SOUZA DORNELLAS 46135 

9º NARA CRISTINA DOS SANTOS DIAS JACINTO 48273 

10º BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO 50415 

11º HELOISA SARALUZ ALVES VILHAGRA 19397 

12º VALERIA SANTANA DE OLIVEIRA 27017 

13º TALITA FERNANDES DE SOUZA 50403 

14º VALQUIRIA DUARTE DA SILVA 11460 

15º VIRNA GOMES MEIRA 22662 

16º RAFAELA PONTE COSTAL 52200 

17º ADRIANA ABUJANRA FERREIRA 46189 

18º WLADIMIR MIRANDA GOMES 29618 

19º MARCIO ELY DUTRA 29549 

20º JULIANA PRIETO SANCHES DE OLIVEIRA BARROS 34512 

21º KATIA MARIA CIANTELA MACHADO 41057/47531 

22º KELLY SANTOS DE OLIVEIRA 37130 

23º JANIVANIA PAIXAO CARVALHO 45322 

24º ADRIANA MACIEL DA SILVA 48071 

 

II - TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EDUCACIONAL 

LOCAL: SALA DE CAPACITAÇÃO 1 

HORÁRIO: 10h às 11h 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. 

1º RODRIGO DIAS POUZA 42770 

2º ANA PAULA DOS SANTOS LIMA 46614 

3º NARA CRISTINA DOS SANTOS DIAS JACINTO 48273 

4º KAOMA FERREIRA DE BESSA 48170 

5º BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO 50415 

6º TALITA FERNANDES DE SOUZA 50403 

7º BENEDITO SABINO NETO 38793 

8º ADRIANA ABUJANRA FERREIRA 46189 

9º HUGO ALEXANDRE MARTINS 41015 

10º ANA CRISTINA DE ARAÚJO BATISTA 42117 

11º TAIZE DA SILVA BORGES 52120 



 

12º DANIELLE RIBEIRO SANTOS 32542 

13º ROGER D AVILA OLIVEIRA 49487 

14º ANANDA BATISTA PENA 42562 

15º JANAINA FERNANDA CÉSPEDES CAMPOS 47553/50224 

16º DEBORAH DOMINGUES RAMOS 43900 

17º ALINE FERNANDES DA SILVA 49474 

18º LUCIANA GOMES PEREIRA ZAMBELLO 34591 

19º ÂNGELA SILVANO DE OLIVEIRA 42721 

 

 

III - EIXO: ESPORTE EDUCACIONAL 

LOCAL: SALA DE CAPACITAÇÃO 1 

HORÁRIO: 11h às 12h 

 

Class. Nome do(a) Candidato(a) Reg. Func. 

1º GILBERTO DANTAS DA SILVA 26801 

2º FLÁVIA FERNANDA VIANA GONçALVES 32489/35855 

3º ANTONIO DOS SANTOS GOMES FILHO 39138 

4º LILIANE DA SILVA CEZAR 29689 

5º CAMILA CAGLIARI DURAN ZOGAIB 38505 

6º TATIANE JESUS SANTOS 39584/41053 

7º DANIEL SERGIO DOS SANTOS 42599 

8º JUREMA BORGES DE SOUZA 44050 

9º SANDRA REGINA CANOVA BARROSO 28036 

10º CAMILA MAYARA SILVA 44998 

11º MARCOS ROBERTO FORTUNATO 50192/55342 

12º RICARDO TAVARES 29793 

13º MARCIO ELY DUTRA 29549 

14º DENISE HITOMI OTA 46303 

15º PATRICIA DOS SANTOS GONÇALVES CAMPOS 24537 

16º CHRISTIANE PACHECO GOMES DA SILVA 46675 

17º EVANDRO LUIZ ANDRADE 30139 

18º ALBERTO SILVA BITTENCOURT 37626 

19º ULICIANE LEITE TORQUATO BRAZ 41882 

20º ALEXANDRE RIBEIRO DA CRUZ 38212 

 


